Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2020 № 959
г.Чудово

О внесении изменений в поста-
новление Администрации
Чудовского муниципального
района от 20.03.2018 № 330

В соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и муниципальных нужд» и  в  целях
централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района от 20.03.2018 № 330 «О централизации закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения нужд Чудовского муниципального района, города
Чудово», изложив пункт 1 постановляющей части в следующей редакции:

«1. Наделить Администрацию Чудовского муниципального района пол-
номочиями  на  определение  поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей)  для
структурных  подразделений  Администрации  Чудовского  муниципального
района,  имеющих статус  самостоятельного  юридического  лица,  муниципаль-
ных казенных и бюджетных учреждений Чудовского муниципального района,
города Чудово, муниципальных унитарных предприятий Чудовского муници-
пального района при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд Чудовского муниципального района, города Чу-
дово.».

2.  Внести  в  Порядок  взаимодействия  заказчиков  с  уполномоченным
органом при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд Чудовского муниципального района, города Чудово, утвер-
жденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района
от 20.03.2018 № 330 «О централизации закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения нужд Чудовского муниципального района, города Чудово», (далее –
Порядок), следующие изменения:
яа-4
№ 971-п

2.1. изложить пункт 1.1 раздела 1 Порядка в следующей редакции:

«1.1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от  5  апреля  2013  года  №  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд» (далее – Федеральный закон) в целях централизации закупок в Чу-
довском муниципальном районе, городе Чудово и устанавливает порядок взаи-
модействия заказчиков с Администрацией Чудовского муниципального района
(далее -  уполномоченный орган) при осуществлении закупок товаров,  работ,
услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  Чудовского  муниципального
района, города Чудово (далее – закупки).»;

2.2. изложить второй абзац пункта 1.2 раздела 1 Порядка в следующей ре-
дакции:

«заказчики, осуществляющие закупки, – структурные подразделения Ад-
министрации Чудовского муниципального района, имеющие статус самостоя-
тельного юридического лица, муниципальные казенные учреждения, действу-
ющие от имени Чудовского муниципального района, города Чудово, уполномо-
ченные  принимать  бюджетные  обязательства  в  соответствии  с  бюджетным
законодательством Российской Федерации от имени Чудовского муниципаль-
ного района, города Чудово, а также муниципальные бюджетные учреждения,
муниципальные  унитарные  предприятия  (далее  –  структурные
подразделения);»;

2.3. изложить пункт 2.10 раздела 2 Порядка в следующей редакции:
«2.10. Положение о комиссии по осуществлению закупок утверждается

постановлением Администрации Чудовского муниципального района.»;
2.4. в приложении № 1 к Порядку:
2.4.1. заменить слова «Руководитель комитета экономики и финансов Ад-

министрации  Чудовского  муниципального  района»  словами  «Руководитель
комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района»;

2.4.2. заменить в сноске 3 слова «Комитет экономики и финансов Адми-
нистрации Чудовского муниципального района» словами «Комитет финансов
Администрации Чудовского муниципального района»;

2.5. в приложении № 2 к Порядку:
2.5.1. заменить слова «Руководитель комитета экономики и финансов Ад-

министрации  Чудовского  муниципального  района»  словами  «Руководитель
комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района»;

2.5.2. заменить в сноске 3 слова «Комитет экономики и финансов Адми-
нистрации Чудовского муниципального района» словами «Комитет финансов
Администрации Чудовского муниципального района»;

2.6. в приложении № 3 к Порядку:
2.6.1. заменить слова «Руководитель комитета экономики и финансов Ад-

министрации  Чудовского  муниципального  района»  словами  «Руководитель
комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района»;

2.6.2. заменить в сноске 3 слова «Комитет экономики и финансов Адми-
нистрации Чудовского муниципального района» словами «Комитет финансов
Администрации Чудовского муниципального района»;

2

2.7. дополнить в заголовках приложений № 1, № 2, № 3 к Порядку после
слов «Чудовского муниципального района» словами «, города Чудово».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

4.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального
опубликования.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

3